
PRAŠYMO DĖL TRANSPORTO PRIEMONIŲ SUSISTEMINTŲ DUOMENŲ GAVIMO 

PILDYMO INSTRUKCIJA IR PAAIŠKINIMAI 

 

1 

Pageidaučiau gauti (nurodyti, kokius duomenis pageidaujama gauti, duomenų apimtį, laikotarpį): 
 

Šioje dalyje reikia nurodyti: 

 

1. KATEGORIJĄ IR KLASĘ: 

nurodyti konkrečią transporto priemonės kategoriją, kuriai priskiriama transporto priemonė (TP kategorijų 

klasifikaciją rasite čia II, III, IV skyriuose) 

 

2. DUOMENŲ POBŪDĮ: 

duomenys gali būti pateikiami apie visas parke įregistruotas transporto priemones arba registracijų istoriją 

 

Transporto priemonių parkas – Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registre įregistruotos 

visos kelių transporto priemonės. Parko duomenys gali būti pateikiami konkrečios dienos (yyyy sausio 1 

dienos, yyyy liepos 1 dienos arba einamos dienos). 

 

Transporto priemonių registracija per periodą – per atitinkamą laikotarpį Lietuvos Respublikos kelių 

transporto priemonių registre pirmą kartą įregistruotos, perregistruotos ar išregistruotos kelių transporto 

priemonės. Datų intervalas gali būti nurodomas pasirinktinai. 

 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.332547/asr


3. TRANSPORTO PRIEMONĖS POŽYMĮ: 

pageidaujant informacijos apie pirmą kartą įregistruotas transporto priemones per periodą nurodykite, kokių 

transporto priemonių (naujų ar naudotų) registracijos yra aktualios: 

 

Nauja transporto priemonė – transporto priemonė, kuri anksčiau nebuvo registruota ir jos pirmos 

registracijos data sutampa su pirmąja registracija Lietuvoje. 

Naudota transporto priemonė – transporto priemonė kuri jau buvo registruota užsienio šalyje ir pirmos 

registracijos data ankstesnė už pirmąją registraciją Lietuvoje. 

 

4. DUOMENŲ APIMTĮ: 

pageidaujami gauti aktualūs duomenys, pavyzdžiui: transporto priemonės markė, modelis, degalų rūšis, 

variklio darbinis tūris ir kt. 

 

Pavyzdžiai: 

 

 „Prašau pateikti, kiek per 2022 m. išskiriant kiekvieną mėnesį, buvo pirmą kartą įregistruota naujų 

(anksčiau neregistruotų) O1 ir O2 klasių priekabų, papildomai nurodant markę, modelį.“ 

 

 „Prašau pateikti, kiek 2023 m. sausio 1 dieną, parke buvo įregistruota M1 ir N1 klasių Citroen markės 

transporto priemonių, papildomai nurodant modelį ir degalų rūšį.“ 
 

 

2 
 

Duomenų naudojimo tikslas ir teisinis pagrindas: 

 

Pavyzdžiai: 

 

„Duomenys bus naudojami ūkinės veiklos vykdymo tikslams.“ 

 

„Priekabų gamintojų užimamos rinkos analizei.“ 

 

,,Duomenys bus naudojami automobilių parko dydžio ir išsidėstymo suvokimui Lietuvos Respublikos 

teritorijoje.“ 

 

 


